
 

 

１・２学年生徒・保護者各位 

令和４年２月９日 

東京都立橘高等学校長  

                          菅原 敏雄 

                                      

オンライン授業等の延長及び分散登校について 

  

平素より本校の教育方針を御理解くださいまして誠に有り難うございます。この度はオンライン授業等へ

の切り替えに際し御協力を賜りましたこと、深く御礼申し上げます。 

しかし、まん延防止等重点措置の宣言を３週間程度延長するという方針が検討されており、また感染者も

多く、対面授業を再開できるまでには厳しい状況であると考えております。 

従いまして、標記の通り、オンライン授業等の期間を延長することと致しました。なお、入学者選抜実施

に伴う自宅学習期間とも重なりますので、下記をご高覧の上、御確認をお願い致します。 

また、オンライン授業等の教材・課題収受のために、学年別に登校日を設けました。併せて御確認下さい。 

 

記 

・１学年の登校日・・・２月１４日（月）11：30  

 

・２学年の登校日・・・２月１４日（月）８：50 

 

御注意 

① ２月１４日（月）は、上記のように学校登校日です。オンライン授業等はありません。この日にコロナ

陽性等の理由で登校できない場合、担任・教科担当から別途指示を出します。 

② ２月１５日（火）・１６日（水）・１７（木）と、１８日（金）の２時限目までは、通常時間割に従った

オンライン授業等の継続となります。 

③ ２月１８日（金）の３時間目から、２月２４日（木）までは入試のためオンライン授業等はありません。 

④ ２月２５日（金）・２８日（月）はオンライン授業等を実施します。 

⑤ ３月１日（火）・２日（水）・３日（木）・４日（金）の学年末考査は、通常通り実施予定です。以下に図

示します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑥ この件について、担任からTeamsでも情報伝達しております。どうぞ御確認ください。 

〔問合せ先〕 

東京都立橘高等学校 

副校長 市川雅央 加藤 博 

電話 03（3617）8311 

2/14（月） 2/15（火） 2/16（水） 2/17（木） 2/18（金）

自宅/登校 登校 自宅 自宅 自宅 自宅

内容 課題収受
オンライン

授業等視聴

オンライン

授業等視聴

オンライン

授業等視聴

オンライン

授業２限まで

2/21（月） 2/22（火） 2/23（水） 2/24（木） 2/25（金）

自宅/登校 自宅 自宅 - 自宅 自宅

内容
入試実施で

自宅学習

入試採点で

自宅学習
天皇誕生日

入試採点で

自宅学習

オンライン

授業等視聴

2/28（月） 3/1（火） 3/2（水） 3/3（木） 3/4（金）

自宅/登校 自宅 登校 登校 登校 登校

内容
オンライン

授業等視聴
学年末考査 学年末考査 学年末考査 学年末考査


